PORTARIA N.º 162/2023-PGE/GAB BELÉM, 15 DE MARÇO DE 2023.
DOE Nº 35.327, DE 16 DE MARÇO DE 2023

O Procurador-Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 22, da Lei
Complementar estadual nº 041, de 29 de agosto de 2002, e
Considerando a autorização do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado para
realização de Concurso Público para o cargo de Procurador do Estado do Pará, conforme
Processo PAE n.º 2023/156125.
RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores e autoridades abaixo relacionados, sob a presidência da
primeira, para constituir a Comissão do XXII Concurso Público para preenchimento de
cargos de provimento efetivo de Procurador do Estado do Pará:
Membros:
1. Ana Carolina Lobo Gluck Paul, Procuradora do Estado do Pará.
2. Bárbara Nobre Lobato, Procuradora do Estado do Pará.
3. Elísio Augusto Velloso Bastos, Procurador do Estado do Pará.
4. Agenor Cássio Nascimento Correia de Andrade, Juiz de Direito do Estado do Pará.
5. Rodrigo Cruz da Ponte Souza, Procurador do Trabalho.
6. Luly Rodrigues da Cunha Fischer, Advogada, representante da Ordem dos Advogados
do Brasil – Seção Pará.
Secretário Executivo
1. Carlos Márcio de Melo Queiroz, Juiz de Direito do Estado do Pará.

Art. 2º A comissão designada nesta Portaria terá competência e poderes para
coordenar, supervisionar e decidir qualquer questão relativa ao XXII Concurso Público
para preenchimento de cargos de provimento efetivo de Procurador do Estado do Pará,
nas suas fases de planejamento, organização, implementação e execução, bem como,
assinar documentos necessários à realização do certame.

Art. 3º Registre-se e publique-se.

RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado